
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИВАНОВА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

08.07.2025                                                                                                                            № 1527 

 

 

О внесении изменений в постановление Администрации города Иванова  

от 11.11.2022 № 1801 «Об утверждении муниципальной программы  

города Иванова «Управление муниципальными финансами  

и муниципальным долгом города Иванова» 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  

постановлением Администрации города Иванова от 07.08.2013 № 1668     

«Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных 

программ города Иванова, их формирования и реализации, порядка 

проведения и критериев оценки эффективности реализации муниципальных 

программ города Иванова», руководствуясь пунктом 19 части 3 статьи 44 

Устава города Иванова, Администрация города Иванова 

п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения в муниципальную программу города Иванова 

«Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом города 

Иванова», утвержденную постановлением Администрации города Иванова от 

11.11.2022 № 1801 (в редакции постановлений Администрации города 

Иванова от 02.02.2023 № 173, от 28.03.2023 № 612, от 29.05.2023 № 1029, от 

23.08.2023 № 1627, от 10.11.2023 № 2257, от 27.11.2023 № 2395, от 

25.12.2023 № 2648, от 24.05.2024 № 1050, от 19.06.2024 № 1181, от 

01.08.2024 № 1540, от 07.10.2024 № 2042, от 12.11.2024 № 2302, от 

19.11.2024 № 2377, от 09.12.2024 № 2532, от 24.02.2025 № 350, от 16.05.2025 

№ 1046) (далее – Программа): 

1.1. Во второй графе строки «Объём финансирования Программы» 

раздела 1 «Паспорт Программы»: 

- слова «2025 год – 66 700 000,00 руб.;» заменить словами «2025 год – 

65 200 000,00 руб.;»; 

- слова «2026 год – 221 915 000,00 руб.;» заменить словами «2026 год – 

221 841 884,00 руб.;». 

1.2. Столбцы «2025 год» и «2026 год» таблицы 3 «Ресурсное 

обеспечение реализации Программы» раздела 4 «Ресурсное обеспечение 

Программы» изложить в следующей редакции: 

« 



2 

2025 год 2026 год 

65 200 000,00 221 841 884,00 

65 200 000,00 221 841 884,00 

60 000 000,00 217 000 000,00 

5 200 000,00 4 841 884,00 

». 

1.3. В абзаце первом раздела 1 «Ожидаемые результаты реализации 

подпрограммы» приложения 1 «Подпрограмма «Управление муниципальным 

долгом» к Программе слова «по 2027 год» заменить словами «по 2029 год». 

1.4. Столбцы «2025 год» и «2026 год» таблицы 7 «Бюджетные 

ассигнования на выполнение мероприятий подпрограммы» раздела 2 

«Мероприятия подпрограммы» приложения 2 «Подпрограмма «Повышение 

качества управления муниципальными финансами» к Программе изложить в 

следующей редакции: 

« 

2025 год 2026 год 

5 200 000,00 4 841 884,00 

5 200 000,00 4 841 884,00 

0,00 500 000,00 

0,00 500 000,00 

0,00 500 000,00 

5 200 000,00 3 341 884,00 

». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 

3. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Правовой 

вестник города Иванова» и разместить на официальном сайте города Иванова 

в сети Интернет. 

 

 

 

Временно исполняющий полномочия 

Главы города Иванова                                                                      В.Ю. Кузьмин 


